
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 38 del 23-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  38   Del  23-03-20

NUM.REG.GEN.93

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS - SANIFICAZIONE UFFICI
COMUNALI E SCUOLABUS - IMPEGNO DI SPESA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE

la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2019, dichiarata

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione/Piano delle Performance 2019-2021;

la deliberazione di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2019/2021;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state

assegnate ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al

raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei

programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 recante “Differimento

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti

Locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020”, con quale è stato autorizzato per

gli Enti Locali, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. approvato con decreto

legislativo 18 agosto 2000, n 267, l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla

data del 31 marzo 2020;



l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio;

VISTE le Direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri  recanti  “ indicazioni
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni ;

CONSIDERATO che in funzione dell’adeguamento alle procedure di limitazione
del rischio per la diffusione del batterio COVID 2019, è necessario provvedere alla
pulizia straordinaria e sanificazione dei locali  adibiti ad uffici Comunali e dei n. 3
scuolabus da adibire al trasporto scolastico;

RILEVATO che a seguito dell’urgenza,  è stato richiesto un preventivo a ditta di
fiducia dell’Ente la quale già svolge, a seguito di appalto, i servizi di pulizia
ordinaria degli uffici comunali;

CONSIDERATO che la Ditta COSP TECNO SERVICE Soc. coop. Di Terni ha
richiesto per il servizio in oggetto un corrispettivo di Euro 580,00 oltre iva ai sensi
di legge;

DATO ATTO  che la spesa complessiva per il suddetto servizio, ritenuta congrua,
ammonta a complessivi Euro  707,60  iva compresa, e trova copertura al Cap.. 88 “
Spese per Pulizie “ Cod. Bilancio 01.03 – 1.03.02.19.999, del Bilancio 2020;

VISTO:
- Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i;
- Il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per l’affidamento di lavori di
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;

Per tutto quanto sopra esposto e considerato

D E T E R M I N A

Di Affidare alla Ditta COSP TECNO SERVICE soc. coop.  di Terni,  il servizio di
pulizia straordinaria e sanificazione dei locali adibiti a uffici comunali e di n. 3
scuolabus per il trasporto scolastico scolastico  come da preventivo n. 6619 del
20.03.2020.

Di Assumere a tal fine  un impegno di spesa di Euro 707,60 con imputazione al
Capitolo  88 “ Spese per Pulizie “ Cod. Bilancio 01.03 – 1.03.02.19.999, del
Bilancio di  previsione 2020.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 38 del 23-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 22-05-20 e vi resterà fino al 06-06-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 38 del 23-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


